
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.

Halaman 1/3



MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : IDA DARWATI

NIP		 : 201003007

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 ENTERPRISE RESOURCE 4 19.5D.01-19535  

 PLANNING (0098)    

2 PRAKTIK KERJA LAPANGAN (615) 4 19.7A.27-19713  

3 PRAKTIK KERJA LAPANGAN (615) 4 19.7A.29-19714  

4 DASAR PEMROGRAMAN  (894) 4 19.1C.01-19127  

Jumlah SKS : 16 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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Berita Acara Pengajaran DASAR PEMROGRAMAN-894 (4 SKS) 

Dosen : 201003007-IDA DARWATI 

Kelas : 19.1C.01-19127 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 203-D2 
2024-09-24 07:30-10:50 

Masuk: 07:32:26 -10:40:25  

1. Sejarah perkembangan Bahasa 

Pemrograman Python 2. Pengenalan 

Struktur program Python 3. Pengenalan 

IDE Visual Studio Code  

1. Sejarah perkembangan bahasa 

Pemrograman Python 2. Pengenalan 

struktur program python 3. Pengenalan 

IDE Visual Studio Code  

2 203-D2 
2024-10-01 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:04 -10:36:59  

1.sintaks dasar pemrograman python 2. 

Tipe data 3. variabel dan konstanta 3. 

sintaks input(dan output  

1. Sintaks Dasar Pemrograman Python 

2. Tipe Data 3. Variabel dan Konstanta 

4. Sintaks Input dan Output  

3 203-D2 
2024-10-08 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:23 -10:35:55  

1. String 2. Bilangan 3. Operator 

Aritmatika 4. Operator Boolean 5. 

Operator Logika 6. Operasi String  

1. String 2. Bilangan 3. Operator 

Aritmatika 4. Operator Boolean 5. 

Operator Logika 6. Operator String  

4 203-D2 
2024-10-15 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:19 -10:35:37  

1. Penjelasan Awal seleksi kondisi 2. 

Seleksi Kondisi If 3. Seleksi Kondisi If ..else 

4. If ..elif..else  

1. Penjelasan awal seleksi kondisi 2. 

Seleksi Kondisi IF 3. Seleksi Kondisi 

IF..else 4. If..elif..else  

5 203-D2 
2024-10-22 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:22 -10:38:13  

1. For 2. While 3. Infinite Loop 4. Kendali 

Looping (break & Continue  

1. For; 2. While; 3. Infinite Loop; 4. 

Kendali Looping (break & continue)  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

6 203-D2 
2024-10-29 07:30-10:50 

Masuk: 07:34:35 -10:35:41  

1. list & Metode pada List 2. Tuple & 

Metode Tuple  

1. list & Metode pada List. 2. Tuple & 

Metode Tuple.  

7 203-D2 
2024-11-05 07:30-10:50 

Masuk: 07:36:39 -10:39:50  

1. Matrix dan metode Matrix 2. Instalasi 

dan Penggunaan Library (pandas)  

Bahan Kajian: 1. Matrix. 2. Library 

Pandas.  

8 203-D2 
2024-11-12 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:21 -10:40:23 
(UTS) UTS 

9 203-D2 
2024-11-19 07:30-10:50 

Masuk: 07:32:34 -10:35:43  

1. Deklarasi Fungsi 2. Memanggil Fungsi 3. 

Docstring 4. Pernyataan return 5. 

Argument fungsi 6. Scope Variabel  

1. Deklarasi Fungsi, 2. Memanggil 

Fungsi, 3. Docstring, 4. Pernyataan 

return, 5. Argument fungsi, 6. Scope 

Variabel.  

10 203-D2 
2024-11-26 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:58 -10:35:24  

1. Teknik Impor Modul a. Impor Module 

Dengan import b. Impor Dengan Module 

Rename c. Import Sebagian Menggunakan 

from ... import ... d. Import Semua Isi 

Modul Dengan import * 2. Fungsi Eksepsi 

pada Python  

Bahan Kajian: 1. Teknik Impor Modul 

(Impor module dengan import, impor 

dengan module rename, import 

sebagian menggunakan from ...import 

..., import semua isi modul dengan 

import *). 2. Fungsi Eksepsi pada 

Python.  

11 203-D2 
2024-12-03 07:30-10:50 

Masuk: 08:04:20 -10:36:36  

1. Konsep PBO 2. Encapsulation 3. 

Inheritance dan polymorphism  

Pembahasan umum mengenai OOP. 

Kompetensi Individu dan Pembahasan 

Project  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

12 203-D2 
2024-12-10 07:30-10:50 

Masuk: 07:39:06 -10:36:40  
Uji Kompetesi (Individu)  Penilaian dan Presentasi Project  

13 203-D2 
2024-12-17 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:02 -10:35:56  

Mahasiswa dapat membuat dan 

menampilkan project aplikasi 

menggunakan Bahasa Pemrograman 

Python  

Presentasi Project  

14 203-D2 
2025-01-07 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:48 -10:37:34  

Mahasiswa dapat membuat dan 

menampilkan project aplikasi 

menggunakan Bahasa Pemrograman 

Python  

Presentasi Project  

15 203-D2 
2025-01-14 07:30-10:50 

Masuk: 07:32:05 -10:35:25  

Mahasiswa dapat membuat dan 

menampilkan project aplikasi 

menggunakan Bahasa Pemrograman 

Python  

Presentasi Project  

16 203-D2 
2025-01-21 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:17 -10:36:42 
(UAS) UAS 

 

 

 



Presensi Kehadiran 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

1 19241348 TESYA SEPTINI SIMANJUNTAK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 19241369 MUHAMMAD SATRIA ILHAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 19241371 FAUZA DESVINA MAHESWARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 19241389 TIARA YUDISHTIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 19241427 FATHIAN AKBAR MAULUDDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 19241444 AULIA AGUSTINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 19241470 MOCHAMAD RADITYA ADHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 19241520 BRYANT DIWASANTA LUKISWARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 19241567 MUHAMAD SYAM MADAFI ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 2 

10 19241576 RADHIN MUHAMMAD DZAKWAN ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

11 19241579 IRHAMNI ATHILLAH KAMAL ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 

12 19241589 CHESSI PUTRI KINASIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

13 19241591 MIRA DIANA MATITAPUTTY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 19241614 ZASKIA FADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

15 19241615 MUHAMMAD RAFLI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 19241622 ILYAS PASYA ADZ-DZIKRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 19241626 FAJAR SETIAWAN PRAKOSO ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 

18 19241630 FERRY FADLY YUSUF WIBOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 19241632 FAIRUZ FERIO ADAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 19241669 IBRA JAVIATAMA PAKAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 19241672 IKHLASUL KHISAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 19241679 DEWI WRAHATNINGTYAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

23 19241684 MUHAMAD CHAIRALDY YAHSA ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

24 19241695 AHMAD SYARIF ADITIYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 19241705 ADAM FAUZAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

26 19241711 DELLA PUSPITA RAHMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 19241714 QASIM FALLAH SIARA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 19241721 RANGGANA PUTRA ISKANDAR ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 11 

29 19241742 MUHAMMAD HATTA ARAFAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

30 19241768 YANISTASYA AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

31 19241777 SITI ERLYNA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 19241792 NABILLA RAHMA NUR AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 19241803 
JOSE ANTHONYO HARYATAMA 

SIREGAR 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ 
16 

34 19241828 MUAMMAR KHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 19241835 SULTHAN RAVA AL-FAHREZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 19241841 RONA TIARA PURBA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 19241843 FAJAR HADI SYAHPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 19241845 SAHLAN AZRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

39 19241864 M. ARYA TEJA KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 38 36 36 38 36 36 36 37 37 36 33 35 36 37 36 37 - 

 

Penilaian 

No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19241348 TESYA SEPTINI SIMANJUNTAK 0 0 0 0 A 

2 19241369 MUHAMMAD SATRIA ILHAM 0 0 0 0 A 

3 19241371 FAUZA DESVINA MAHESWARI 0 0 0 0 A 

4 19241389 TIARA YUDISHTIRA 0 0 0 0 A 

5 19241427 FATHIAN AKBAR MAULUDDIN 0 0 0 0 A 

6 19241444 AULIA AGUSTINA 0 0 0 0 A 

7 19241470 MOCHAMAD RADITYA ADHA 0 0 0 0 A 

8 19241520 BRYANT DIWASANTA LUKISWARA 0 0 0 0 A 

9 19241567 MUHAMAD SYAM MADAFI 0 0 0 0 E 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

10 19241576 RADHIN MUHAMMAD DZAKWAN 0 0 0 0 A 

11 19241579 IRHAMNI ATHILLAH KAMAL 0 0 0 0 B 

12 19241589 CHESSI PUTRI KINASIH 0 0 0 0 A 

13 19241591 MIRA DIANA MATITAPUTTY 0 0 0 0 A 

14 19241614 ZASKIA FADILLAH 0 0 0 0 A 

15 19241615 MUHAMMAD RAFLI 0 0 0 0 A 

16 19241622 ILYAS PASYA ADZ-DZIKRI 0 0 0 0 A 

17 19241626 FAJAR SETIAWAN PRAKOSO 0 0 0 0 E 

18 19241630 FERRY FADLY YUSUF WIBOWO 0 0 0 0 A 

19 19241632 FAIRUZ FERIO ADAM 0 0 0 0 A 

20 19241669 IBRA JAVIATAMA PAKAYA 0 0 0 0 A 

21 19241672 IKHLASUL KHISAN 0 0 0 0 A 

22 19241679 DEWI WRAHATNINGTYAS 0 0 0 0 A 

23 19241684 MUHAMAD CHAIRALDY YAHSA 0 0 0 0 A 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

24 19241695 AHMAD SYARIF ADITIYA 0 0 0 0 A 

25 19241705 ADAM FAUZAN 0 0 0 0 A 

26 19241711 DELLA PUSPITA RAHMADHANI 0 0 0 0 A 

27 19241714 QASIM FALLAH SIARA 0 0 0 0 A 

28 19241721 RANGGANA PUTRA ISKANDAR 0 0 0 0 B 

29 19241742 MUHAMMAD HATTA ARAFAT 0 0 0 0 A 

30 19241768 YANISTASYA AZZAHRA 0 0 0 0 A 

31 19241777 SITI ERLYNA SARI 0 0 0 0 A 

32 19241792 NABILLA RAHMA NUR AULIA 0 0 0 0 A 

33 19241803 
JOSE ANTHONYO HARYATAMA 

SIREGAR 
0 0 0 0 A 

34 19241828 MUAMMAR KHAN 0 0 0 0 A 

35 19241835 SULTHAN RAVA AL-FAHREZI 0 0 0 0 A 

36 19241841 RONA TIARA PURBA 0 0 0 0 A 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

37 19241843 FAJAR HADI SYAHPUTRA 0 0 0 0 A 

38 19241845 SAHLAN AZRI 0 0 0 0 A 

39 19241864 M. ARYA TEJA KUSUMA 0 0 0 0 A 

 


